aditivo contratual, respeitado o limite de duração consignado na forma do artigo 105 e seguintes  da 
Lei n° 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
3.1. Como contraprestação à execução do serviço, objeto deste acordo, a Contratante pagará ao 
Contratado o valor de 12 (doze) parcelas de R$2.998,50 (dois mil novecentos e noventa e oito reais 
e cinquenta centavos), totalizando um valor global de R$35.982,00 (trinta e cinco mil e novecentos 
e oitenta e dois reais). 

Descrição do valor: 
  Quantidade 

de linhas 
Pacote de 

Dados 
Valor 

unitário 
Valor mensal Valor para 12 

meses 

Claro Max 
3.0 Ilimitado 

15 1GB R$199,90 R$2.998,50 R$35.982,00 

Valor Global: R$35.982,00 

3.2. O pagamento será efetuado por meio de Ordem Bancária de Crédito, mediante depósito